
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/370/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (tj.: Dz.U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/300/2005 Rady Miejskiej w Wieliczce z 18 maja 2005 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2005 r. Nr 309, poz. 2260), 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. Wydziale – należy przez to rozumieć Wydział właściwy ds. Edukacji Urzędu Miasta i Gminy 

w Wieliczce.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania w rodzinie 

takich okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.”; 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Miesięczna wysokość dochodu ustalana jest na zasadach zgodnych z art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej z tym, że do dochodu nie wlicza się stypendium szkolnego 

i zasiłku szkolnego.”; 

4) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz.U. z 2006 r. 

Nr 139, poz. 992, z późn. zm.) i nie może przekraczać 200 % tej kwoty.”; 

5) do § 6 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali 

okoliczności, o których mowa w § 4 ust 1 regulaminu, ustala się wysokość stypendium szkolnego 

miesięcznie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 7705



1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200 zł – od 120 % do 200 % 

kwoty, o której mowa w ust. 3;  

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200 zł do wysokości 

kwoty, o której mowa w §1 pkt 5 regulaminu – od 80 % do 160 % kwoty, o której mowa w ust. 3.”; 

6) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc nie dłuższy niż 10 miesięcy 

w danym roku szkolnym, a przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie 

dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.”; 

7) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy składać do dnia 15 września danego roku 

szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego 

siedzibie Wydziału właściwego ds. Edukacji Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce.”; 

8) w § 7 uchyla się ust. 3.  

9) w § 8 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) Stypendium realizowane jest w czerwcu i grudniu, w terminie określonym decyzją, o której mowa 

w § 2 ust. 3,”; 

10) w § 9 uchyla się ust. 2.  

11) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Wnioski o przyznanie zasiłku należy składać w siedzibie Wydziału właściwego ds. Edukacji Urzędu 

Miasta i Gminy w Wieliczce.”; 

12) w § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. Wnioski będą rozpatrywane na bieżąco, a wypłata z tytułu przyznania zasiłku szkolnego nastąpi 

w terminie określonym w decyzji, o której mowa w § 2 ust. 3, w Kasie Urzędu lub przelewem na konto 

wnioskodawcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce  

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7705


		2012-12-27T14:58:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




